
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE B02
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13

82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622
Tel. 0824/58214 

Email: aziendaconsortileb02@libero.it; PEC: aziendaconsortileb02@pec.it
Sito web: http://www.aziendaservizisocialib2.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° GEN. 130 DEL 17-04-2023 N° SETT. 130 DEL 17-04-2023

Oggetto: Progetto A.L.F.A., in attuazione DGR N. 127 del 15 Marzo 2022. Approvazione graduatoria 
per l'individuazione n. 6 destinatari dei tirocini finanziati dal Fondo per l'inclusione delle 
persone con disabilità

mailto:ambitob2@pec.it


 

IL DIRETTORE

Richiamata la Legge 328/2000, la L.R. 11/2007, L.R. 15/2012 e la D.G.R.C n. 320/2012;

Premesso che:
- in data 25 settembre 2019, con atto repertoriato al n. 51309/2019, si è costituita la B02 - Azienda 

Speciale Consortile per la gestione dei servizi alla persona;
- in data 25 settembre 2019 si è costituita l’Azienda Speciale Consortile B02; 
- con atto del C.d.A nr. 36 del 18.05.2021 è stata deliberata una riorganizzazione della struttura 

organizzativa dell’Azienda conferendo l’incarico temporaneo di Vice Direttore con funzioni vicarie 
alla dr.ssa Michela Barbato, prevedendo, altresì, quattro aree di coordinamento; 

- con Deliberazione di C.d.A. N. 39 del 27-10-2022 è stato conferito l’incarico temporaneo di 
Direttore, dal 01.11.2022 al 30.06.2023, alla dott.ssa Michela Barbato;

Atteso che:

- con il decreto-legge 22 marzo 2021, n.41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 
2021 n. 69, è istituito all’art.34, comma 1, nello stato di previsione del Ministero dell'economia e 
delle finanze, un Fondo denominato «Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità», con una 
dotazione di 100 milioni di euro per l'anno 2021 (e di 50 milioni di euro per ciascuno degli anni 
2022 e 2023) al fine di dare attuazione alle politiche per l'inclusione, l'accessibilità e il sostegno a 
favore delle persone con disabilità;

- con D.D. n. 119 dell’11 aprile 2022 la Regione Campania ha approvato l'Avviso per Manifestazione 
di Interesse per le “Progettualità di cui al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, 
destinata agli Ambiti Territoriali della Campania che intendessero candidarsi per la realizzazione di 
progetti finalizzati all’inclusione di persone con disabilità, in attuazione della Delibera di Giunta 
Regionale n. 127 del 15/03/2022; 

- l’Azienda, in data 31/05/2022, ha provveduto a presentare la candidatura per la realizzazione 
degli interventi in favore dei disabili residenti nei Comuni Consorziati.

- la Regione Campania, con D.D. N. 248 del 12/10/2022, ha approvato l’elenco dei soggetti ammessi 
al contributo a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità, assegnando alla 
B02-ASC la somma complessiva di € 100.000,00;

- con Deliberazione di C.d.A. N. 7 del 26-01-2023 è stata adottata la presa d’atto del D.D. n. 348 del 
12/10/2022 e nominato il responsabile di progetto, individuato nella persona della dott.ssa Maria 
Benedetta Viglione, referente Area Persone con Disabilità;

Visto il disciplinare, sottoscritto in data 30/01/2023, disciplinate le modalità di realizzazione e di gestione 
delle attività e degli interventi finalizzati all’inclusione delle persone con disabilità;

Dato atto che la proposta progettuale presentata dall’Azienda dal titolo “Progetto A.L.F.A. Autonomia, 
Lavoro, Formazione, Abilità, prevede i seguenti interventi:

Azione 2 ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI PER 
L’INCLUSIONE LAVORATIVA

• Azione 2.1 Orientamento
• Azione 2.2 Attività formativa 



 

• Azione 2.3 Tirocini   
Azione 3 ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI PER 

L’INCLUSIONE
• Azione 3.1. Percorsi di inclusione sportiva di 

gruppo.
• Azione 3.2. Percorsi individualizzati.

Considerato che:

- con determinazione n° gen. 91 del 20-03-2023, si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico per 
l’individuazione dei destinatari dei tirocini previsti dal progetto A.L.F.A. Autonomia, Lavoro, Formazione, 
Abilità a valere sul "Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità” in attuazione della Delibera di 
Giunta Regionale n. 127 del 15 marzo 2022
- il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 03/04/2023;
- alla data di scadenza dell’Avviso di cui sopra sono pervenute al Protocollo dell’Azienda n. 13 domande;

Dato atto che:
- al fine verificare in capo a ciascun richiedente il possesso dei requisiti per l’ammissione al 

beneficio e redigere la graduatoria secondo i criteri previsti all’art. 6 dell’Avviso, con 
Determinazione N. 124 del 06/04/2023, è stata nominata la Commissione deputata alla 
valutazione delle domande;

- la commissione, riunitasi in data 17/04/2023, ha provveduto all’istruttoria delle domande 
pervenute, procedendo alla redazione della graduatoria, sulla base delle dichiarazione rese dai 
partecipanti e delle informazioni già agli atti degli uffici;

Ritenuto, pertanto,di dover approvare la graduatoria dell’avviso approvato con Determina N. 91_2023;

Acquisito, a mezzo del Sistema CUP, attivo presso il CIPE, gestito dal Dipartimento per la programmazione 
e il coordinamento della programmazione economica, il Codice Unico di Progetto n. F81H22000460003 ;

Attesa la propria competenza ai sensi: - dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
VISTI:

- la normativa richiamata in premessa;
- il DLgs n. 267/00e ss. mm. e ii; 
- il DLgs. N. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 
- il Dlgs. N. 165/01 e ss. mm. e ii.; 
- la legge 241/90e ss. mm. e ii.; 
- la legge 328/00; 
- la legge regionale n.11/07e ss. mm. e ii.; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- il Piano programma, il budget economico aziendale, il bilancio di previsione;

 

DETERMINA

 DI RICHIAMARE tutto quanto in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;



 

 DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria condotta dalla Commissione, giusto verbale datato 
17/04/2023, agli atti degli Uffici di Direzione;

 DI APPROVARE la graduatoria dell’ Avviso Pubblico per l’individuazione dei destinatari dei Tirocini 
previsti dal Progetto A.L.F.A. Autonomia, Lavoro, Formazione, Abilità, previo positivo 
superamento dell’orientamento condotto da un equipe composta da professionisti nel campo 
dell’orientamento al lavoro;

 DI DISPORRE che la graduatoria de quo sarà in pubblicazione per dieci (10) giorni a partire dalla 
data successiva alla pubblicazione all’albo pretorio del presente atto. Tale pubblicazione avrà 
valore di notifica per gli interessati;

 DI DISPORRE che avverso il detto elenco “allegato a”, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, è ammessa istanza di riesame, debitamente 
sottoscritta dall’interessato entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. L’istanza di riesame dovrà 
essere debitamente motivata e trasmessa mediante posta elettronica certificata (P.E.C.) 
all’indirizzo aziendaconsortileb02@pec.it;

 DI STABILIRE che, decorso il periodo per la consegna delle istanze di riesame e in assenza di tali 
istanze da parte dei candidati, la graduatoria approvata con il presente atto assume l’efficacia per 
il successivo avviamento al percorso di orientamento ed al successivo tirocinio;

 DI DARE ATTO che il Progetto A.L.F.A. è realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri – Ministero per le disabilità;

 DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Benedetta Viglione, 
referente aerea persone con disabilità della B02-ASC;

 DI DARE ATTO, ai sensi dell’art 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art 1 c. 9 lett e) della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
presente procedimento;

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

 DARE ATTO CHE, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line 
dell’Azienda Speciale Consortile B02, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs n. 97/2016;

 DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo 
Pretorio dell’Azienda.

IL DIRETTORE
 Dott.ssa Michela Barbato

mailto:aziendaconsortileb02@pec.it


 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93



 

L’UFFICIO FINANZIARIO

Vista la proposta di determinazione

Visti
B02-AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA

Visto Tecnico
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime visto favorevole

Sintesi parere: Favorevole

Il Responsabile Amministrativo
F.to Dott.ssa Michela Barbato

______________________________________________________________________________________
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17-04-2023 al 02-05-2023.

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa Michela Barbato

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale
San Giorgio del Sannio, 17-04-2023 Dott.ssa Michela Barbato


